[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 664 / 2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de placas de sinalização para indicar a faixa elevada existente, na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, próximo a Escola Municipal Clarisse Toledo, bem como providenciar a iluminação do local.

JUSTIFICATIVA

Os motoristas e moradores reclamam da falta de placas sinalizando a existência da faixa elevada na referida via, o que segundo eles facilitaria o tráfego de veículos no local, além de mais segurança para os pedestres. A falta de iluminação do trecho onde ela está instalada também estaria dificultando a visualização da faixa no período noturno, além da insegurança.

Sala das Sessões, 18 de Novembro de 2013.

	 Braz Andrade

	VEREADOR